Dilecti p̄ mēbea eius remisat<sup>2</sup>:  
et p̄ mēbea in dilectū amplius  
iſlāmat<sup>2</sup>. Quāp liberalitatis  
eis dona dōderat. q̄ diuīstri  
buit. sua m̄se desideria denuo  
accendit. unde piā q̄relā c̄pli  
cat dīcēt. **E**tsu illū t̄ nō tuem  
Quāo mā angelor̄ p̄mīū sentiat  
et eis desideria sua p̄ndat.

**C**apitulū quartū.

**A**duenerūt me vigiles: qui  
custodiūt ciuitatē. Niām sic de  
siderantē sic q̄rentē. vigilesq̄  
custodiūt ciuitatē n̄ueniūt;  
angeli videlic̄ sc̄. q̄ ciuitatem  
id ē ecclāz fideles videlic̄ custo  
diūt. quoc̄ custodia suos mu  
nit ep̄i misericordia. **Q**ui r̄te vigi  
les dicūt; q̄ vigilāt; solliciti  
sūt c̄ta elcōs<sup>2</sup>; ut a tēptatione  
defendant<sup>2</sup>; in bono pficiant.  
et saluent<sup>2</sup>. **S**i quidē amīstra  
toē sp̄us sūt in m̄stēiū mis  
si. ap̄t̄ eos qui hēditatē capi  
ūt salutis. **H**ox m̄stēio et  
vigilācia deus fideles suos  
p̄tegit. q̄ nō doxim̄at neq̄  
dormit q̄ iſrl̄ custodit. Adū  
saruis beo nōster q̄i leo c̄tūt.  
querēs quē deuoret. **Q**ui q̄s  
dā ut leo deuoret. quos ap̄t̄  
pugna deicit. Aliquos occultū  
fraude seducit: quibz ut m̄ob  
legu<sup>2</sup> m̄ tra pedīt abſcōdit.

et decipula sup̄ semītū pōit.  
q̄ et p̄ trena desideria eos de  
cipit: et ibi deceptōis laq̄os  
ponit. ubi cordis eoz semītū  
esse. et ad p̄t̄andū p̄clūes eos  
cōp̄pit. **I**ta c̄tūt iūnūs ad  
fallendū: discr̄ut veoſā angeli  
ad defendendū. **T**ec̄ discordia  
mt̄ angelos pacis. angelos  
q̄ discordie agit<sup>2</sup>. sicq̄ pro  
hoīe stendit<sup>2</sup>; et ille p̄ se nō  
vigilat sed torpeſit. Optet  
enī hūc videre: vigilare et  
orare. **V**ide et p̄iculū suū  
considerare<sup>2</sup>: c̄ta salutē suā  
vigilāe: orare et d̄c̄ tēptato  
rem auxiliū implorāe. **O**ntes  
enī leo iste deuoret. quātos  
extimatoe angelos q̄ signū  
dei vni nō habēt iſfrontib;  
suis mortificat<sup>2</sup>. q̄ utrūq;  
postē siū t̄ domī sup̄ limītāe.  
limita nō hūt agim̄ deſaguē.  
qui fidē p̄ dilitionē nō habēt  
opante<sup>2</sup>: et verillo crucis ep̄i  
ſeu utute passiois illius mu  
mri et defendi nō merent<sup>2</sup>. **N**on  
mirat leiuathā ſi hos absor  
beat<sup>2</sup>. abſorbebit enī fluuiū  
et nō mirabit<sup>2</sup> malos indelis  
et carniales. qui more aque  
defluunt. et de p̄t̄ ad p̄t̄  
decūtur<sup>2</sup>. et de lubro vīce  
ad yma tēmētor deſcedit.

Hui etiam fiduciam habet. q. ec-  
 coram in os suum influet. et  
 videlicet in quos pugnare fidit.  
**O** quam multudo absortar: et  
 quam paucitas erexitur. At  
 prius dominus in tabernaculo suo id  
 est etiam in die malorum suos  
 abscondit: et in abscondito ta-  
 bernaculi sui id est ipso eos protegit.  
**C**ui absconditu de ecclesie: q.  
 in electis suis invisibiliter habi-  
 tet et occulatur. **P**er unitatem  
 quippe qua eis uigilat et fidetur ac  
 utu passionis eius: pregit a  
 temptatore diabolo. **C**uia enim  
 passione sua timor uiciatur: ut  
 passionis ergo suos minuit ut  
 hostem non timeat: q. eius membra  
 facta sunt. q. de illo triumphabat. Et  
 quippe fidelis dominus: qui non patitur  
 suos temptari super id quod fere patitur.  
 sed fuit cum temptatione etiam puer-  
 tur: ita temptationes ordinatis at-  
 temptans: ut unde timor uicatur eos  
 deinceps peribent: et perbatiam  
 plus coronetur. Contigit preterea  
 ut eos pugnans quatenus adeo  
 separet: magis eos deo duigat.  
 q. dum temptant: huius domini sub-  
 duntur ut a temptatione liberetur.  
 Unde dicitur Iacob: q. bestietur.  
 demones uidelicet sunt bonus  
 pacifice. **N**on dicit pacifice.  
 quia pacificus non habet: sed pa-

cifice. q. quae eis fecerit: dicit  
 eos pugnando affligunt. Conuictus  
 igitur de hoc suis ad coronam: qd  
 timor uicatur agit ad rumen. Ille vero  
 non sic arbitrat: sed ad contendendum  
 est cor eius intentum: et ad inven-  
 tionem genitum non pavet. Ita  
 dominus electos suos abscondit et ecclasi  
 in die malorum: pregit eos in se:  
 et munim custodia angelorum.  
**T**hos ministros et uictuos suis ex-  
 libet: ut illis ad salutem ministri-  
 necessitates eorum uicient: q. paces  
 eorum ad dominum pferant. **E**t quis  
 ipse signum causas uideat et  
 cognoscant: vult tamen per angelos  
 suos has sibi uiciari: ut rauta-  
 tem et dignationem suam cum hoce  
 conienderit: et propter tam dignos  
 tandem ministros nuncios plenos paret.  
**N**ec minus quod angelos suos electos  
 exhibet ministros: q. exhibet et se-  
 metipsum. Est neque et ipse ange-  
 lis magnus filius uidelicet de  
 communis et salutis meus: quam  
 missus est operari in medio terrae.  
**M**inistravit siquidem nobis con-  
 sacione sua et humilitate perbedo  
 ui sed ex exempli in se: et statuit  
 se priuiliu. et huius in medio disci-  
 pulorum: ut efficiam priuiliu sic  
 ipse. **N**on te etiam sua nobis mi-  
 nistravit: in qua ne nos labo-  
 rarem us per nobis ipse laborauit  
 et perdidit te pale. ne nos pate-

mur eterna. Ita igitur instruit nos  
d<sup>r</sup>ns in hac vita: ex hac & tuis refectione genere dulcedinis mi-  
instrabit nob<sup>s</sup> in alia: quia pastet  
nos lacte sue humanitatis et  
melle d<sup>r</sup>ntatis. Angelorum quoque  
insteiu nō tam nobis ē te pale-  
sed semperū: q<sup>d</sup> p<sup>r</sup> eoz p<sup>r</sup>sens  
aurium h<sup>r</sup>editate et eternā salutē  
capiemus: et gaudium eoz cū ipsi  
sime sine paupiemus. Quid vero  
putamus salutē nostrā diligat:  
quoniam nos secū d<sup>r</sup>ogetes habere  
capiant. Quis estimet quoniam  
cautela et cura cū cōmissos  
vigilat: quoniam torpentes excitat.  
et sollicitos arip<sup>r</sup> feruētes amplius  
attendat: quoniam hinc mala erici-  
sent: inde bona d<sup>r</sup>mo d<sup>r</sup>pectui  
pūtent: quoniam illos defendat.  
aut hinc grātia obtineat: Cuique  
autem magno desiderio p<sup>r</sup>pper-  
erit feruēte: et ad d<sup>r</sup>m pura  
intendē suppiancē: quoniam puta-  
mus hanc diligat: eip<sup>r</sup> cogi-  
deant: ad illā dūcant: quoniam  
illā et d<sup>r</sup>m meōn discūrunt.  
**S**iquidē amici sūt sponsi: et  
auscultant voce eius quā fāt  
sponsū audie. Voces eius desi-  
deria sūt. Hec velimēt clamāt  
taure sponsi: hec auscultat  
amici videlic<sup>r</sup> angeli. Ihs de-  
lectant: hec annunciant. Illū in-  
vitat ut veniat: ipso d<sup>r</sup>solant  
et monēt ut pulset et queat.

eo q<sup>d</sup> pulsanti apia<sup>r</sup>: et q<sup>d</sup>rens  
tuerat: frequentat utq<sup>d</sup> iū  
interim aūas sic feruēte. et vi-  
stant donec sponsa adueniat:  
et augmeto amplioris grātiae hinc  
aduentū ipsius sponsi plenus  
parant. Trahit cogitationē  
eius ad intelligendā eoz p<sup>r</sup>incipia.  
et descendā familiātā: q<sup>d</sup>  
tū de hac noticia crescat: et  
p<sup>r</sup>ficiat ad d<sup>r</sup>ma. Aliā igitur que-  
rens d<sup>r</sup>m ab hinc iuēit: et  
post cūctū ciuitatis: post i-  
nvestigationē bonor<sup>r</sup> angelorum  
adūctū meret. Hoc occurſu  
pcipit: ab hinc pcipit. Hinc  
quippe sponsū p<sup>r</sup>uenit: p<sup>r</sup>  
senciā suā exhibent: sere-  
uelant: angelū em̄ lucis sūt.  
et cū luce venuit. Quia p<sup>r</sup>  
fusa illūiat p<sup>r</sup> et tangit:  
ut adūctū eoz intelligat: et  
p<sup>r</sup>incipia senciāt. Quā grātia  
pcipit: iuēit se a vigiliis  
fater<sup>r</sup>: licet dilētū se nō iuēisse  
causet. Amīna itaq<sup>d</sup> a vigiliis  
esse iuēitā: est ipam iuēisse  
grātia ad senciendū eoz p<sup>r</sup>incipia:  
q<sup>d</sup> p<sup>r</sup>ibus cecitatib<sup>r</sup> sue tehe-  
bras paciens mil insi se senci-  
ebat. Tūc desideriū suū i cogi-  
tationē in ipos dirigit: et  
familiāe colloquū q<sup>d</sup> cū notis  
format: vota sua insinuat.

amore nūciat: et de sposo mō  
 robat. **N**u quē diligit anima  
 mea vidistis? Quieit eos testes  
 sue dilectionis: p̄t et desiderare  
 p̄nūc sponsi. Certa cā q̄āgeli  
 dei visione fruant̄ et amore  
 p̄nūs et desideria nō ignorent̄.  
 mirat̄ et quasi indebitū arbitra-  
 tur. ut ip̄i deū videant̄. et se  
 visione illius expte relinquant̄.  
**C**uasi dicit. Nōne eū quo  
 frui desidero habetis? et millo  
 desideria mea dum vidistis? Phu-  
 bet eū dilectus q̄ ad ostū aie-  
 get et pulser. et si q̄s apuert̄  
 ei intret ad illū. et cū eocenet̄.  
 Ego iam apui? p̄atet p̄ ip̄ius  
 desideriū ostū meū: nec igre-  
 dit̄ in eū. Insup̄ ingressa sū.  
 et pulso ad ip̄ius ostū quod  
 pulsant̄ p̄mittit apieridit̄. et  
 oblitus p̄missionis ut usq; ne  
 ingredit̄ meū. nec nichil apit  
 suū. Sto et nō respicit̄. pulso  
 et nō apereit̄. clamo et nō rūdet̄.  
**I**llā quēo: et nō tuemo. **C**uo  
 ergo abiit? **N**uquid nō illū  
 vidistis? **S**ed eū estis angelū  
 q̄ videntes es. q̄ semip̄ videtis  
 facie pris? et ip̄ie et p̄i viuū s̄?  
 et q̄ videt unū videt et aliū.  
**I**git̄ nō intūtem ostū meū.  
 nec apuente nichil suū? ac p̄  
 mde nec penes me. nec penes  
 sequentū apud vos querā. a  
 nobis sciscitabor. ad vos

tr̄sibo: ut penes vos tuemā  
 que diligit aūa mea et ēfōsu.  
**C**uo aūa post cōtemplacōnē  
 āgeloꝝ ad di cōtemplacōnē cōfōnt  
 et districōnē. Caplīn quātū.  
**D**ululu cū p̄tissimē  
 eos: Tuem quē diligit  
 anima mea. Int̄plici  
 creatūa sua tuestigia  
 ri potest dōs et agnoscit̄. vide-  
 lic in mūdo. et ad eius cōnatū  
 cōtatis: in hōte. et in angelo.  
**H**as sigulas fuit aūa deū si-  
 ciens et p̄tisit̄: et ut eū quē  
 queit tuemāt̄. ex visib. li in  
 specta mūdi sp̄ē tuisibilem  
 cōtatecō idēat̄. **N**er eū i p̄fici-  
 scē dat. q̄ dñs ip̄se sit dōs: et q̄  
 ip̄e fecit hanc. et nō ip̄a scip̄az.  
**S**ed hec visio cōis est om̄:  
 tam malor̄ scilicet q̄ bonor̄.  
**H**oc eū modo om̄is hominēs  
 vident̄ dīm. ut in iob legit̄?  
 et unusq; sp̄. paul intuet̄. q̄a  
 fecis et non in se deus vide?  
**H**oc modo philosoph̄ eū vi-  
 derūt: que tū p̄ amōrē non  
 tuenerūt. **V**nde de hac visiōē  
 tr̄sít ad hōiem. qui t̄ p̄magī  
 quoq; p̄tisit̄. lūc anniserit  
 filitudmē in quo familiarius  
 videt̄. dōs utpote in eius p̄ma-  
 gīne: quā p̄ rōe et intellectū  
 rep̄nūt in se. **N**on at t̄n̄sít  
 ad om̄is hōies: sed ad bonos  
 tū et sp̄iales. **N**e q̄ eū ad

gradientes latit viā q̄ ad  
mortē ducit. sed ad artantes  
se p̄ regnū celor̄ se dirigit.  
quos superius plateas sive vicos  
appellat: et quibz ipſiores  
sive pſciores designat. In hys  
tuerit nō solū dei ymaginē. sed  
expte ſilitudinē: inquit m̄  
victibz pſcerūt et ad pſcione  
conſcedent. Sed q̄ nō plena  
in hys q̄uis ſilitudinē iuemat  
aliq̄uā: ut plena dphendat  
victus cōtēplet: ad victus  
cōtemplatē creatūa tristit an-  
gelicam: in qua ſilitudinē ut  
pote ſignaculū ſilitudis ple-  
ne dſideat. et in qua ſilitudo  
ſignata ab uicio pſeuera. Ho-  
mīes q̄uis boni. q̄uis ſc̄i videt  
tū in nocte. id est in obſcuitate:  
angelus uero in meridie. id ē  
plena cognitōe. Sicut enī b̄b̄s  
Job loq̄: ſtelle obcenebitur  
caligine huius noctis: quia et  
hū qui lucet uite ſc̄itate ⁊ uitu-  
tibz: obſcurum hūane cecita-  
tis tenebris. Angelus uero luce  
pſuidit pſcē cōtēplacōis: can-  
dor ē enī lucis etiē ⁊ ſpeculū  
ſuī macula dīne maiestatis:  
ſicut nulla pte distans. ita p-  
fete et ſicut eſt dīn bideris.  
et hūc in ſe īp̄ntans. In hoc  
ſpeculū tam inmundū tam p-  
ſacutū oculos cordis digit:

mūdatos tñ plenus p̄tis et  
vici s. et ecā eoz v̄maginibz.  
Vicia ecā obscurant. v̄magines  
quop̄ reuerberat. et v̄teplaci-  
onē sp̄eduit atq̄ notitias ab  
scordat. **H**oc speculū iſpirat.  
in hoc mūdiciā ſiderandū  
mūdos cedes octō mittit.  
**I**n hoc ſpeculo r̄lucet ſibi di-  
ſilitudo. **M**ūdi em̄ ſūt ſicut  
est mūdus ille: ſancti ſc̄i ſc̄i  
ſcūs est dñs d̄s eoz. Demop̄  
de mūdis tñſit ad mūdiciē  
auctorē. de ſciā ad ſc̄iū ſc̄iē.  
de v̄teplantibz ad v̄teplandū:  
et statim tueit dīlētū. **I**n  
em̄ adeo viciū ſūt illū. ut mi-  
chul ſit medū mē hos i illū:  
et post hos nō ſit tuemē n̄  
illū. **I**n uero go dīlētū p̄ſomā  
mutat. de angelis ad ſeip̄as  
ſecū v̄gtulans: et ſecutū  
p̄ eos beneficū cōmemorās.  
**A**ut itaq̄. **P**aululū cū per-  
trīſſē eos. tuerim q̄ dīlīḡt  
aia meaz. quia illud ut hos  
p̄tīſſui. dīlētū tuem. **N**ob̄ p̄  
tīſſui ut tuemē: et p̄ hos  
tīſſui ut tuemē. **H**oc em̄  
occuſu et aurilio obtinui qui  
et meū p̄uo cauerūt et acce-  
derūt deſideiū: et dīlētū obtin-  
uerūt occuſu. **S**pōnsi igū:

muentio: p̄ncie p̄m̄is ē exp̄  
 iencia et reuelatio. Quādā  
 nēpe nō net ab intēcione  
 cessanti: se tandem exhibet et  
 votis eius occīrit. Quo p̄ncie  
 mouat̄ aīa. et q̄i alteratur?  
 sentit int̄m gustus dulced̄z.  
 sp̄uālē intelligēntū. fidei il-  
 luātōnē. p̄ei augmentū.  
 cām̄tis incēntiuā. cōpassiōis  
 aff̄ctū. iusticie zelū. delecta-  
 tionē v̄tutū. Habeat̄ exōne cū  
 deo familiac colloq̄ū: audi-  
 ri et plerūp eraudiri se sen-  
 tiens. facie ad faciē cū eo lo-  
 quens. et qđ m̄ eo loquatur  
 dñs deus suus audies: i exōne  
 eū cogens. et m̄dū v̄tutens.  
 Hac ḡtia illustrati m̄cipit te-  
 nebras cordis sui videre. seip-  
 sam̄ agnoscē: qualit̄ se via  
 sub p̄pē v̄tutū occultent. Et se  
 ill̄ occulte societ distinē. Quo  
 em̄ noua dies m̄ mēte pa-  
 net̄ ignorānciē: et sit diluculū.  
 quo surgit ad offendū p̄ sim-  
 gulis v̄tutibz cont̄m̄s holo-  
 caustū ne fortassis fuerint̄  
 p̄fē. ul̄ imm̄ pure. et ad co-  
 tremendū quidq̄ m̄ ill̄ adme-  
 tu fuit carnale. Homis enim  
 p̄m̄s m̄dū fert̄ ad aliqd̄ bo-  
 nū cui carnale aliquod est  
 anerū. qđ occulte ēt̄. et hūa-

mitate delectat. sed hoc ignorat.  
 Itē qđm̄ sepe credit aliq̄ ad ali-  
 qđ faciēndū a sp̄u se mouē: cū  
 inoueat̄ a carnalitate l̄ n̄ alibus.  
 ul̄ leuitate ul̄ cā aliqua ul̄ occu-  
 sione. Demq̄ m̄dū aliq̄ facit  
 homo an̄ tpc̄: ul̄ trude ut idiscē-  
 has tenebras et occulta mala  
 deplendit̄ diluculū cōpūctōm̄s  
 et diuidit̄. hominē s̄ demō-  
 strat q̄ m̄m̄ sit m̄ bono q̄i cre-  
 debat: q̄ uicū grē tñ accepit.  
 q̄ m̄ nocte iacueit̄: q̄ ad dilucu-  
 lū. et nō ad plenā diē venierit.  
 Sicut igit̄ p̄ acceptā ḡtia illus-  
 tratus seipm̄ cognoscit. itaq̄  
 eandē intelligit erigū esse  
 qđ suēnt̄. *A.*  
 Iehyas post auditū  
 sibulū aure lēmis inq̄ dñm̄ē  
 didicit. et pallio vultū opuit.  
 et i ostio speluncē stetit. Sic  
 hō p̄cepta ḡtia et p̄ hāc i p̄fō-  
 ne sua cognita. vltū pallio  
 operit: q̄ qūta ignorānciā te-  
 gunt̄ agnoscit̄: et m̄ ostio p̄fē-  
 luce stet: q̄ post noctē cognite  
 cētatis de corrupcōm̄s obsta-  
 culo ad illūscē illūcescentē  
 sib̄. diē grē erine desiderat.  
 Itemmissus et cetus net se videt̄.  
 nec ḡtia amat: q̄ tenebris suis  
 obvolutus luce grē ignorat.  
 Deuota aīa et a ḡtia illustrati.  
 sicut se videt̄ ita de se hūiliat̄:  
 et sic ḡtia intelligit. ita ad desi-

*iluminat̄ a bzo man  
 pernitē et lucbras  
 p̄i cognoscit̄*

derundā illā aplius inflāmat.  
Vulnata ergo. et desiderans. et  
scilicet de topia causans. paululum  
se mēorat tuemisse dulcī: non  
perfice nec ad uotū. **D**icō aīā  
ipm̄ in se suscipiat et de vera di-  
lōne dei. Capitulū sertum:

**T**enui illū nec dimitta:  
donec introducū illū  
in domū matris mee.  
et in cubiculū genitris  
mee. **A**īā ipius accepta hac ḡm̄  
ipſōm̄ sue nō īmēor. nec in  
mū de domo dei cofidēs. icolat  
se multo ciens carnaliē affici:  
ip̄a uolūtate at; spū ferri. mo-  
res nōdū p̄fē correrisse: nec  
ep̄i ututes ap̄hendisse. Cūp̄t  
ergo affam̄ suū purgari. sp̄iam  
uolūtate mortificari: sp̄im̄ suū  
deficere. et sp̄im̄ induē: sicut  
dicit apls. Indūm̄ dīm̄ ih̄m̄  
ep̄m̄. Ius em̄ dīcīm̄ iuenerit.  
nōdū hūc thōppio itroducī:  
et qđ accepit q̄i fons & nō intus.  
in desideio et nō in affau fuit. Vi-  
sitate et solitatū se intelligit:  
sed nōdū talē cū q̄ dīcīs mo-  
ram fr̄iat et māsionē habeat.  
donec aīe p̄fē deficiat. Ad hoc  
ergo se petit uiuari. et eousq;  
p̄fē: q̄tūm̄ formet̄ xps in ea.  
et uiuat iā nō ip̄a sed uiuat  
xps mea. Donec aut̄ ad hūc  
statū p̄ueniat: nō q̄etū nec a  
p̄cū iſtanciā se cessaturam

alia grā bi tēla  
ca ūtāt̄ plān̄  
iſpl̄i.

p̄libet dicens. Tenui illū nerd-  
mittā r̄c. Teneatur dīs ordīs de-  
uocatiōne. desideriū iportūtate:  
memoriā p̄cis fide et crādūcīs  
expectatiōne. **I**ec dīm̄t̄ sīab  
intēcōne nō cesset̄: nec uoltus  
amplius in diuīsa mutet̄. Tene-  
rūt̄ dīcīm̄. ip̄us aurore sit̄: n̄  
dīm̄tit̄ donec ei benedixerit.  
**I**uctata ē cū eo tota nocte qua  
doemūt̄. sed cōe eius vigilauit̄.  
qua sc̄is ab extōi occupatiō  
cessauit̄: et i req̄rendo dilectū  
laboreauit̄. Post noctē etiam  
ip̄us ad aurēa p̄uenieit̄ nō  
cessat̄ alucta. videlic; ab orōis  
iſtanciā: nec dīcīm̄ dīm̄tit̄.  
m̄si ei benedixerit̄: ut eāt̄ de  
bitute i utūtē. et videat̄ deū  
deoz i syon. id ē i ſp̄eculatiōe.  
et p̄ ſp̄eculū in eīngmate:  
quē ſicut̄ ē nō p̄t̄ vide. dū  
uiuit̄ in coēpe. Hāc benedi-  
ctionē et nōis iuicōne q̄rit̄.  
ut iā nō iacob ſed iſrl̄ dīcīpo-  
ſit̄. nec opus ſibi ſit̄ ut aplius  
vicia ſupplancet̄. iacob eīm̄  
ſupplāntor dīs: ſed ut expug-  
natis et expulſis viuis p̄iu-  
te fr̄iat̄ virtutū. et ſc̄pler̄  
dīm̄. quia iſrl̄ dī ſide deū.  
P̄iūtati eīm̄ cordis videndus  
p̄iūt̄ dīs. ſicut̄ ſc̄ptū eſt̄.  
**L**ātū mūndo coēde: qm̄ ip̄idīn  
videbūt̄. Hāc benedictionē

preput. alto pede claudicabat.  
q̄ que duplicitibus incedebat  
desiderans. carnalia q̄d sena-  
ens. sed spiritualibz coscieniens.  
nūc marcessēt carnalitate.  
et mortificatis p̄stis viciis.  
spiritualibz tñ ferer desiderans.  
**A**d hanc ergo piutate et p̄sto-  
ne suspirans ait. **Tenim illū**  
**per dñm dñm dñm.** donec inedū  
illū idomū mīs mee. **N**āc  
nra ḡia est p̄us sc̄i. q̄ sp̄ua-  
lit̄ nos regenerat. cuius dom̄  
est h̄ana mēs. in qua eadem  
ḡia suscipit. **I**n hanc domū  
dulc̄m cupit introduce. ut sicut  
huc inest. ita cū illo maneat  
et inhabitet. **A**ccepit em̄ ḡia  
in se desiderat retine. et mores  
trifide. et i consacione trifor-  
mæ. **I**n illa aut̄ ep̄us manet.  
que eius v̄ctores scilicet hūlita-  
tē. m̄asuetudinē. paciū. obe-  
dientia. et curitate possidet. et  
itē q̄ mandata illius seruat.  
et sicut ille ambulauit et ipse  
ambulat. **S**i q̄b inquit diligit  
me mandata mea suabit̄. et  
pat̄ meus diligit eū. et ad eū  
benemis. et mansione apud  
eū faciem⁹. **T**alis ergo et vē  
diligit. et ep̄u m̄domū mētis  
introdūit. **A**ffīosā dilicio.  
qua sup̄ius dilacione aīe sig-  
nari die mīs. inedū mīs

114

118

diligēt̄ et inīa p̄stioē plus  
afficit. **S**on em̄ tantū quisq̄  
diligit quātū h̄at sentit. et  
quātū i illo statu sibi diligē vi-  
det̄. sed quātū i v̄tutibz et tūi-  
tate fundatus fuit. et i ser-  
uandis mandatis fidelis habet.  
**D**ulcis in dñi affīs quodāmō  
carnalis est et fallax. et h̄ūa-  
nitatis inedū p̄ocis q̄ ḡie.  
coedis q̄ pp̄s. sensualitatis q̄  
rōm̄s. ita ut magis attendas  
aliquā ad mīm̄ bonū. et mīm̄  
ad māius. et ad aliqd qd̄ am-  
plius sapit. q̄ qd̄ expedīt. **H**oc  
affī discipuli erabat. et car-  
nalit̄ deū diligebat. cuius p̄tīa  
carē nolebat. **V**nde etiā non  
dilige arguebat. q̄ qd̄ delec-  
tāt̄ magis q̄ qd̄ expedīt.  
amplectubat. **S**ic affīosē m̄-  
dū carnalis aliquis et ipfetus  
ad dñi afficit̄. nō q̄ valde dilig-  
get. sed quia dulcedē ḡie de-  
gustat. **V**nde quātū durat tñ  
uiuat. q̄ndiu em̄ durat dul-  
cedo durat et dilectio. sed nō  
agnoscet̄ in bonis istis aītis.  
**I**ndie nāq̄ ista dñs q̄dē mīas  
suā mādat. sed i nocte tēpti-  
cionū. et i p̄ceptis labore de-  
claret quātū quisq̄ diligat.  
**V**isitatione ḡie cosolat̄ deūs  
mām̄ pusillamītate. uiuat  
iſimitate. exīat̄ voluntatē.  
**E**t qd̄ mītū si ifm̄ ḡia vngū.

*B.*  
dilectus & resp.  
abundans gratia

*ad iugularis volg. b. 2.*

*2. M.*  
e nobis ipsa sape  
dilectus & gratia  
dei. D. Simode

cū ecclā malus cū benefecit ei  
dño cōfiteat<sup>r</sup>. Inq̄ cōtigit  
ut pusillanimis et dilectionis  
audius. h̄ ac dīlīcōe magis  
moueat<sup>r</sup>; et in quo sensuali-  
tas et carnalis appetitus. pociq̄  
qm̄ r̄ dñat<sup>r</sup>. In dū hanc mīḡis  
sentit leuis corde: et r̄ops ḡtia.  
Facilius cūmouet<sup>r</sup> qui leuox  
fuit: et erps & solacōis deler-  
tabilis oblatā recipit. Huius  
igit<sup>r</sup> dulcis affūs cū. mīdū est  
nō ḡtia copia. sed mētis r̄opia.  
erigua em̄ letificant paupem.  
Non em̄ om̄is q̄ dt dñe dñe:  
intrabit i regnū celōe. Nō oīs  
qui utin ac utin dicit dñe. dulci-  
ter sc̄ et affūose intrabit. sed  
q̄ voluntate p̄s fecerit: qui  
mandata seruauerit. Vnde me  
aut b̄us job: et r̄idebo tibi.  
Vocat d̄s p̄ ḡtia uisitate: r̄nder  
homo p̄ mandatoe ip̄lectionē.  
Vocatio nō fuit p̄stū sed obli-  
gat: responsio p̄ mandata  
iustificat. Sit etiā aliquoties  
affūs iste dulcis a mālo spū.  
ut dū mīm̄ ei credit<sup>r</sup>. eisq̄ dū  
valde delēat in h̄etur: ad debi-  
litatē corporis homo p̄ducit<sup>r</sup>. Itē  
ut p̄ illius occipacōne ab utili-  
tate ope fruor<sup>r</sup>: et itē ut eius  
habudancia fretus p̄stū cū  
se alijs credat et ad p̄stū mī-  
m̄is excedat<sup>r</sup>. P̄se quoq̄ alijs  
mīdū ḡtia abutitur i uacuū  
hanc recipiendo. ul' utlius

aliquā opus om̄ittendo: siue si  
nē sui p̄stū in h̄ac cōstituendo.  
Sicut em̄ sp̄us p̄phetae ap̄phetis  
subiecto esse memorat<sup>r</sup>: ut q̄na  
hōm̄ subicit<sup>r</sup> ut ul' bene ul' ma-  
le illa utar<sup>r</sup>. p̄ h̄ac ergo offendit  
qui usū eius nescit<sup>r</sup>: sic etiā utis  
in viciū ueritatis: si mīm̄ l' c̄p̄  
exercitent<sup>r</sup>. Sponsa ergo affū-  
se parit<sup>r</sup> et desiderant dīlectū  
quesuunt<sup>r</sup> inuentū uero ut ad se  
introducēt nō imm̄ sollicitū  
fuit. Quidam ē em̄ sedule a-  
pliōe ḡtia. ne cessandū: sed p̄  
hanc donet ad p̄stōne ueniat<sup>r</sup>  
p̄grediendū. Anteq̄ comedāsus  
p̄no aut b̄us job. Antq̄m̄ sus-  
pīret quis nō comedit<sup>r</sup>: q̄ mī  
hanc ḡtia desiderat et quēat eius  
refectionē nō p̄cipit: mīsi quoq̄  
hanc p̄greditur ad p̄stōne nō  
p̄tm̄git. Cibis ē h̄ec ḡtia q̄a  
desicit<sup>r</sup>. Iur ē q̄ illuat. Sieue  
lat em̄ hōm̄ sua mala: erro-  
borat eu ut corrigē possit r̄og-  
nita. Pūculo suo re h̄ac caput<sup>r</sup>  
qui p̄ hanc se corrigē: et ad  
antīoēa p̄gredi negligit. seruē  
uero aīa ne i uacuū hanc rea-  
piat. sem̄ p̄fice laboreat<sup>r</sup> et  
diligent agiū suū meliorando  
mōdes. et extolendo v̄tutes ex-  
ercent: ut mentis domū edificet.  
in quā dulcīn introducat<sup>r</sup>.  
*D*uo in secreto quietis mēs  
deo fruor<sup>r</sup> et ab eo de occultis  
eruditat<sup>r</sup> Capitulū septimū.

**D**omini autem sufficiat proposte  
dilectione introdurisse  
in metis sue domum.  
nisi et introducent illam  
in suum cubiculum: ubi familiarius  
et secretarius illo fruatur. et solacium  
solo sit et consolabitur: et tremotus  
omnibus: eius omnis misericordia secreta  
cognoscatur: causas occultas discat:  
nra et occulta sapientiae sue deus illi  
manifestetur. Ibi audire cuperit ubi  
abstunditur: id est in metu et occulto  
affectione: que in iob ubi absto  
dit vocari: quod paucis conceditur:  
ut quod silentio aure cordis peripit.  
Quod etiam verbum in nocte quoniam  
solet sopore occupare homines  
audiri prohibetur: id est quoniam calcantis  
carnis desiderans quies metis  
possidetur. In noctis ergo silen  
tio quoniam secrete cum illa deus est  
suo cubiculo. quoniam pacata et quod  
etiam sunt oīa. quoniam pars habetur  
mritis a vice perturbatione. et  
foris ab omnī inquietudine et occu  
pacione: quoniam silentio vicia et per  
tione omnī recordatio. sensus  
quoque separantur exteriores. et mū  
danior ~~metria~~. et rā silentio oīa:  
cum itaque tanta quies fuit. tunc  
rā audiri vox di poterit. que  
non tantum loquitur: sed susurrat.  
Id est temere et occulte aliquod  
humane menti manifestatur. Nec  
solus susurrus dei. sed et venas  
susurrus eius fortius. tunc autem

suscipit: quia subtilitate domine  
apparationis et causarum originarum  
quibus ad metuē genia ueniat. intel  
ligit. Diversis enim modis mente  
deus visitat: quod nūc hanc ex  
pugnat desideio domini amoris. nūc  
fere et gaudio futuræ rebus uocis.  
nūc delicatione aliquis ututis.  
nūc dignatione proprie ipsorum.  
nūc timore pene et patore in re  
decione. nūc aliquis piculi vel  
negligentie manifestacione.  
nūc memoia bone rei. nūc  
exemplo et genia aliquis perfecti  
viri. Ihesus et aliis modis genia  
metuē visitat: nec semper eodem  
modo. sed nūc isto nūc illo. Sicut  
enim diversis diversa sunt dona et  
spiritus disturbance. ut quod am  
plius hanc genia ille illa: ut in  
vino eodem hōre diuise sunt spiritus  
visitaciones. Anna ergo cum quod  
deus in silencio susurrat ipsa cog  
noscit et distinet: et secundum modum  
quo visitat se conformatur et di  
git. Non enim distinctione et busu  
genie. prīciā quoque eius sū absē  
tia intelligit: aduentū etiam et  
abcessū. causas etiam aduentus:  
motus et cogitationes finitimos  
genie et pamphulos. Quod autem  
sunt omnia metuē humilitas. fre  
quenti experientia didicit: multiplici  
ter et occultos humilitatis modis  
sue motus intelligit. Nec ambiguit  
quoniam totiens dō genitū sacrificiū

offert. et ḡtia sibi cumular. quociens se p̄t dñm dep̄nit et humiliat. Ut ergo habundantius h̄c osequat̄: humiliatis vestigia tam cogitatione qm̄ in ope sectat̄. In m̄te suo iudicio se dep̄nit: foris se p̄ter dñm hoībus subicit et postponit. abiectionē eligit. cōtempnū se fuit. ut ante dñm p̄iosa sit. Ut eralit̄ se humiliat: obprobriis gaudet. Pro otiumelia em̄ se recepturā adō nouit ḡtia: pro cōuicio be nedictionē. Intellērit hoc dauid. qui maledicēt sibi semel. mag h̄c uoluit pati. qm̄ p̄ militē. suū vindicā: pro maledictione illa bonū sibi ad nō p̄sentiens reddi. Sic humiliis deus dat ḡtia. sup̄bis uō resistit. Sed q̄s ve tustā et molitā sup̄biā. q̄s occul tus eius radices atq; subtiles cogitationes quib; p̄ter latēt̄ irrepit. et etiā nescientib; surripit: nisi deo susurrante. id est occulte reuelante cognoscat̄. Que q̄lito in m̄te dilatu. tanto minia cognoscit̄: q̄ mens p̄ hanc amplius exēcat̄. Sic etiā ubi et opacōne multiplicat̄ latēt̄ nec cognoscit̄: nisi ad h̄c agnoscēdā a ḡtia q̄s erudiāt̄. Latēt̄ itaq; in m̄a sup̄bia et hoc ip̄a nescit̄. sed dñs hoc uidet. q̄ occultū con suā sp̄iat̄: et p̄tēa ḡtia subtilitul̄ nō cōcedit. Non solū ergo p̄tē manifestū sed etiā p̄tē occultū: nec tantū p̄tē maiore: sed et

mens exsicut̄ a ḡtia p̄tē sup̄bi am m̄ore. Deserto faciā autē montes et colles. et omne genē eorū exsiccabo: p̄ montes sup̄bos maiores. p̄ colles designans m̄iores. Ita montes exsiccātur et arēscit̄: sed valles. id est h̄ules. aqua ḡtia irrigant̄: et frumento spūali abundat̄. Iros modos visitacionis ḡtiae originesq; et causas merendi ul̄ demerēdi latēt̄ intelligē: est uenas dñm susurrū furtive suscipit̄. Vene ipse silent̄ et cū leui serpunt murmurū: nec audiūt̄ ab īgena m̄te: in qua p̄strepit̄ et clamāt̄. Vicia ul̄ p̄turbacionū aque. Hoc itaq; intelligencia p̄cipit̄ et dis cit̄ in cubiculo. id est mētis se creto. ubi p̄ter dñm extensa sūt omnia: ubi sola cū solo susurrat uā. Hoc est solitudo in quā dñs ducit aliam. ut loquatur ad cōe eis. ibi audiē potest quid loquatur in ea dñs dñs: ibi aperit illi aues tūtū m̄tiores. p̄atescūt em̄ aues cōdis̄: tumultus seculāū negocior̄ claudit̄: et quiescēt̄ cōsideracionis ap̄it̄. Tūtū uba dei mens uiuacius penetrat̄: cū ad se admittē cūnū sc̄lāū. tumultus recusat̄. Hor cubi culū sc̄la est. ubi dispat̄ in silencio. ubi doceant̄ p̄ceptee arthana: ubi erudiāt̄ idine voluntatis notitia. t̄ m̄orē cōg

mōne. in virtutē discretionē.  
 in pūnaliū rex cōtemplationē.  
**A**d hoc cubiculū secedere debet  
 aīa sicut moyses ad tabernacu-  
 lū fēderis ad solēndū dīm  
 de dubiis. de mētis sue domo  
 disponēda. de gerendibz illa.  
 de statu apio. de aliōe nātibz  
 pūnaliibz et corporaliibz. de dei di-  
 lectione. de amore iusticie. uel  
 defensione. de discrecōne zeli  
 erēndi. de tpe excessus diffi-  
 mlandi: de delinqūciū cōpas-  
 sione. de rigore. **H**ec cotidie  
 discunt et mōda sua et exēta  
 mōstigat. qualis sit mediciō  
 et ~~cū~~ circa quid maxime sit  
 ul' esse debeat. qualis locutio  
 moderata an dissoluta. hūlis  
 an sup̄ba. et utē qualis sit op-  
 acio. strēnuia ul' remissa. qualis  
 demq sit tota domiō dispoſi-  
 et que in ea coērigenda sunt.  
 que toleranda. **I**nqūciū vēo ad  
 pūnitē & scīe puent. quātūq  
 uolūtate sui mortificādōne  
 cōuerit. seq̄ vñi cū dō fēgt.  
 mōni pūnalia ognoscit et dei  
 volūtate itelligit. **V**t go hāc  
 gīa pīcipiat mēto dīlēm intro-  
 duce cūpīt in cubiculū. id ē qētis  
 meditacōis. orōnis secretū? ubi  
 ab exētoribus quesīt. mēna et  
 iustīca meditacōe dīscat: & orōne  
 obīneat. **D**e mēto & utilitate  
 cōtemplationē uite & ad iugmē  
 alijs debeat vēnīe Caplin vīm

H**D**uoro vos filie ih  
 rūsalē p̄ capreas  
 cernosas cūpē: ne  
 suscitatis neq; digni-  
 lare faciat dīlēm. donacīa  
 velut. **M**ulto labore instanciā.  
 et orōne spōnsa dīlēm iuēnit.  
 et tandem in cubiculū introdūrit.  
 Vnde dīgnū est ut post fatiga-  
 tionē tandem requeſtat: & dīlē-  
 tot sudoribz et discursiōnibus  
 aplēnē fruat? nec facile  
 ab eius amore auellat? **A**llē  
 gat ergo deus pro illa. mo-  
 netq; ne a suā spōno id est  
 quiete dīm amoreis suscitet?  
 nec a ſēctō cubiculi ad curā  
 regūm p̄trahat? **I**n hoc enī  
 cubiculo nō ſolū dīlecti fruit?  
 amplexibz. et ap̄a negocia p̄-  
 agit. sed eā alioe necessitatibz  
 intendit. **O**iusis at mo-  
 dis hic dō fruit? videlic; nūc  
 ut spōnso. nūc ut doctore. nūc  
 ut p̄e. **S**ūc pro fe illū erēat.  
 nūc p̄ alios pīcibz hūc flectit  
 et placat? nūc in eius amore  
 doemit. nūc illū cōtēplat? nūc  
 cū illo aliqua oēdīat et dīppo-  
 nit? nūc ab illo audit et doce?  
 nūc eius aplēribus fruit? **H**a-  
 bet enī cū illo aplērus iōſcu-  
 la. habet fetus et ubera? ſed  
 hēc oīa nō matīlia ul' carni-  
 lia. ſed casta et sobera. **I**n iſtis

amplexibus deus strigat et strin-  
gitur: quia voluntate suā p̄us  
aīē cū quadā dulcedine ingeit  
et iſſuāt: quia caritatem exto-  
ta dū vocant et attinent se  
iungit: quasi strigentē se strin-  
git. In ipsis em̄ amplioribus  
p̄ce deus strigat: et sic versa-  
m̄ce aīā strigit: q̄d dignoces  
ul' amplioris amantis est  
strigē p̄nus. Unde et ille p̄ce  
nos dilerit ut cū possemus  
dilige: et etiā caritatem nobis  
erubuit: qua maiore ul' pa-  
rem nemo potuit exhibere.  
*spiritale  
bonabonae  
an 1320*  
Anima utiq̄ dī aplerat: q̄m  
hanc p̄ grām ad se trahit: s̄  
q̄i coniungit. Oculari: cū grē  
sue dulcedine reficit. fecundat:  
cū caritate auget. Lacte illig  
ubea p̄m̄gescit: cū dulcedi-  
ne compassiōis replenit. Est  
ibi spūiale cōmūlū: cōcordia  
uidelicet et cōnūctio volūtū.  
fecundat ibi nō carnalis co-  
pula ventrē: sed spūis sanctus  
mētē: gemellus hāc ip̄regnās  
fetibz. id ē gēmā caritate: dei  
uidelicet et primi. Hic uor-  
fit aīā. accipit q̄ pietatis ubea  
que p̄us nō habuit cū ad huc  
fuerat p̄uila: nec tū nouit  
pectantibz cōpati. q̄m uine-  
m̄le indignari. Hic cū xpo  
dormit. dū ab ericiobroclōs

claudit: et int̄na p̄ cōteplati-  
onē cognoscit. In quo sōpno.  
cū iacob angelos ascendētes  
et descendētes vidi: ascen-  
dētes ad dei cōteplationē:  
descendētes ad hūanā visita-  
tionē. Cōteplat̄ m̄ angelis  
hāc visionis dei et visitatiois  
hūane vicissitudinē: q̄nō et  
dō iherent: et nob̄ cōdescedat.  
mūsa q̄ m̄m apud dīm pa-  
gat. Atas quoq̄s iā cū xpo  
regnates cōteplat̄ et cōsiderat.  
quē s̄diz affīm̄ erga nos ha-  
beat. et q̄lit nos secū habē  
cōsoetes cupiāt: opēq̄ sua:  
et int̄missionē spēndat: solli-  
cititudinē gerant. P̄ hos em̄  
adūrānt filie ihelī ne dilāc-  
suscent: q̄ sicut illi amori  
creatores inherēt. et tñ salutis  
hūane curā gerūt et pagūt.  
ita aīā p̄fū et i di amōe q̄esat.  
et primor saluti intendit. Ad  
iurant̄ etiā p̄ hos. q̄cū h̄s  
int̄ hos pro saluādis discūrrit.  
net tūmō dīm. sed et hos orat̄  
eoz auxiliū ip̄loeat: h̄s nūtē  
hūanā nūciat: cū h̄s i thor nego-  
cio laboreat. Bene go p̄ hos ad  
iurant̄ utpore cōscios et testes  
caitatis eius et m̄dusse: et occu-  
patōis c̄ta primos nūtē. Ibi  
em̄ sūt capite ceruīq̄ capex:

117

angelici videlicet creatura et  
homines quae aie iā trāsferunt  
ad ignū celos. **I**ste capere et  
altru petunt. et alonge p̄spicunt.  
q̄ alta contemplatione subleua  
ti dū dīn cōspicunt. in illo q̄  
q̄ inferius in creatura eius  
agit cognoscunt. Ceru quoq̄  
spīeta trāslat et venenū vni  
cūt. ut sc̄er aie sp̄mas p̄t̄or  
trāsilentes. et venenū suggesti  
onū iūna. malicieq; mudi  
vintentes. iā ad regnū trāsli  
erūt. Et capere quidē caput  
est illius uite felicitas: caput  
uero ceruē ictus speciositas.  
**T**ūsēt tñ capere ad istū caput  
ciuitatis condescensione: et  
trāslierūt cerui ad illū deside  
rio et fide. **I**n cerui ad huc  
hic degentes coepit. illuc trāsli  
erāt: quia pedes eoz i. affes  
in arnis uelutin statim erāt. **S**ic  
vēo in aia illuc trāsferunt: post  
modū etiā coepit ibi uenturi  
sūt. **A**d hos etiā contemplatione  
ponsa trāstulit: **a**d apud hos  
primo curā secū trāstulit: cū  
līns aī dīn eoz tūs intus agit.  
**N**eito go sponsus monetne  
suscit: eo q̄ bene cōtr̄ p̄t̄or  
salutē occupetur. **E**t bona q̄  
dē sollicitudo et turbatio  
coepalis: sed melior et sublim  
et tū plures occupatio et

121

cura sp̄ialis: ut pote tā deo  
q̄m celestibz ciuibz familiis  
et p̄manēs et secundū magis.  
**O**ccupatio quidē extrema quia  
coepis labore etiā p̄ficit: q̄  
seruitus est: mīcioe sollicitudo  
et orō sublimis atq; dignis  
officū ē. **I**lla seruit dū imm  
scū erubet: hoc apud dīm  
meitis et familiaritate obtut.  
**N**esse esse multā dīs dicit:  
et rogari se monet ut in eā  
oparios mittat. **O**d marie  
facē aia p̄stā p̄indet: q̄ deo  
familiaritate deuocōns ad  
heret. **V**ec mō dō sup̄licat  
ut i messe oparios mittat:  
mō ut thāc messe grā ad  
opandū utilit̄ cōcedat. **H**inc  
messis p̄t̄e occupat actiūs  
extreui mīsterio: sed cōrēplacē  
totū exōnis aurilio. **D**ue q̄p̄e  
sūt uite. actiā scalig et cōtem  
platiā: q̄ designant p̄ mar  
thā et maia. **M**artha foris  
laborat: maia intus oeat. **D**ic  
illi aut martha. ut me adui  
uet. **B**ene illā adiuuat: q̄  
dīmū adiutoriū illi ip̄lorat:  
quia frustu labore ip̄pendet  
plantat atq; riguet: nisi  
deus itermetū daet. **O**p̄tima  
ergo p̄t̄ elegit maia. que  
grā exerget cōtemplatiois.

et tñ occupat in pñ secois ut  
etia acte iute pñ reonet?  
in qua pari curate par pñmū  
merer. Martha in uno loco  
coep laborat ita aliqua: ma  
ria in multis locis curate et  
mlta. In dei em cõplacõne  
et amore videt oia. dilatit  
ad omnia. cõphendit et cõpler  
tit oia: ita ut i eius cõpacõe  
martha sollicita dici possit ita  
pauc. Valde ergo hoc vñ est  
necessari. et merito pliibus  
pferendu: in quo et dñ p amo  
rem aia iheret: et oibis cura  
tem et sollicitudinem exhibet.  
Bene ergo sponsa premis vi  
gilat nte. lig dormiat id est  
quiescat ab exticibus corpore.  
nec suscitai deb: ut euigilet.  
id ē extus euigilet: q ita nte  
curate et oone euigilat. Bene  
itaq sponsa lig extus n oper  
et occupat: qd mltis vno oib  
bus salute obtine conat. filias  
ergo ihelin aias videlic ad in  
sionē patis etie puenie cupi  
entes. plibet sponsus illam  
suscitare: et ad extore occipi  
tionē pñrahē. Q:ue ideo etia  
ab eo dilat uocat? quia i  
eius amore quiescat: et mltore  
salutē pagit. Plibet at susci  
tari donet ipsa velut: eo q  
ita deo sit iuncta. et in eius

volutatis agitõne pñdicta: q  
ad egrediendū et regredien  
dū. p dimo arbitrio iusta et  
necessaria vegete causa sit pata.  
Prudens et oedimata caitas  
ita dñe paret voluntati: ut  
iuxta sapientis sententia pla  
cens dñ. in securi sibi: vmo uir  
piam sapias. pmo fleat sup  
sepiam. Dñc solū negotiis se  
culâibz se nō implicat ut dñ cui  
se probavit placeat: sed etia  
necessitatibz primos se sub  
dit: quibus se extenuari uel  
ipedit apñficio cognoscit.  
Don tñ hoc fuit ex clemëna:  
sed ex prudêia. Merito ipfuis  
qm diu nō hz msi par ip olei  
caitatis quo tantu vngar: et  
nödū p intima dona ḡtie soli  
dat: remuit extus implicitu  
ne curae seculâibz estu et huiu  
ne cõsacõms et mutabilita  
tis vento. contingat eū ab hor  
eriguo qd accepit eructari. Fr  
tior em occupatio ipfros ato  
tinutat et decit: et nusse  
morientes cogitationes sc huiu  
mudi. pñdū suave vnguentu  
ḡtie mma tāa fudate. Cipit  
ergo pñs sibi habundat: ut  
sic possit alns ifudē. Hoc oeo  
bult pocus vngi qm vngē:  
de pleno fide qm effudē: flue  
qm efflue. Qui em midicte

alio p̄dēse cupit. et ante q̄c effundit. semp̄ s̄p̄s et agn̄ a vacuis. et p̄fūm suū pedit. et alio nūm̄ p̄ficiat. **D**on vult utq; p̄udēs nūa a quiete et silencio auocata. q̄ se m̄ iusticia et tollit. q̄ cultus iusticie silenciu requiri: don cūtus q̄de ad fructū et matūtate p̄uenit. videlicet doner p̄fē p̄fereit. **E**t doner iduāt virtute ex alto: residere stude in ciuitate. id ē intra clausū costīc. **A**ffectat em̄ aliq̄ r̄gi me ante q̄c. cū s̄z adhuc ip̄fecti sūt. et carnali trahunt appetitu magis q̄m vtilitatis instinctu. **S**ed hūc appetitu et voluntate nūam sentie. nō est hoc cā velle: quia uolūtis ista caris est nō spūs. nec sua s̄o aliena: si hāc ip̄a nō dili git ul̄ sequit̄. sed odit et de testatur. **D**on ergo hoc vult ip̄a cū vult carnalis: cū nō mortificata carnalitate primū tūm̄ spūalit̄ volunt̄ p̄dēse: tūc iā ip̄a uidicat̄ hoc velle. **H**ec em̄ volūtas sua ē q̄hunc consentit̄: carnalis at̄ non sua est: q̄ dū hūc remittit̄: nō ip̄a hanc. sed qd̄ habitat in ip̄a p̄tū op̄at̄. **D**oner ergo ad istū statū venedit. ut spūalit̄

et nō carnalit̄ hoc velut: nō deb̄ suscitari. nec ad alios regimē assūm̄. **C**ūs aut̄ dilat̄ ad hāc spūale voluntate p̄uenit̄: monet tū xp̄s ne suscitet̄: donec ip̄a velut: q̄ tūlē nouit̄: ip̄ volet cū op̄e tunū fuit̄. **D**e spūali ascensu aīe et distrecone atq; feruōce **I**mpitulū nouū.

**V**e est ip̄a q̄ ascēdit  
**P**er desertū sicut vir gula sum. ex arō matibus myrrē et thuris. et būmisi pulueis pigmentar̄. **P**er desertū ascendit sp̄osa id ē per hūc mūdi amatores. qui desertū sūt: q̄a a dō deserūt̄. **E**t quia eū deserūt̄ dū factis ei dicit̄: recede a nob̄. scīaz vias tuar̄ nolum⁹: idō deserūt̄ ab eo. et relinque eis domī eorū deserta: ut habitatē in se nō habeat̄ deū. **P**hos sponsa ascēdit̄: q̄ cū eis cōuerſas coep̄. mēte eos trāscendit̄. sup̄na appetens. et eorū delectationes iſinias respuens. **I**nt̄ carnales cōmorat̄. **L**obos longe sue p̄pe positos attendit̄: ad eos mēte accedit̄. eiusq; iūgit̄ cogitatione: exēpla cōsiderat̄. et̄ cōfemiat se eorū cōſacrōi. **I**ta

*Soritis q̄ta  
fanci*  
**a**gnitione ista p̄ua saluat̄  
dū ab ea separat̄: et ad ḡmā  
onē q̄renā dñm tr̄̄sit at;  
tr̄̄scendit. **D**ifficile ē em̄ cū  
p̄uis saluaī insi hor modo  
tr̄̄scendant̄ et deserant̄: quia  
tr̄̄nunt et att̄ntr̄ eorū p̄ua con-  
usatio: et coerūp̄t colloqa-  
et cōfubulacō. **C**ad ei freq̄t  
videt̄ et audiit̄: ad hor facile  
animq̄ is̄format̄: q̄ sū vulgo  
dicat̄: uer̄ quē aliq̄s sedet  
ab eo et distit. **A**mplo utq̄  
confectio seq̄strari. et ad bo-  
nos dilectōne cuīsire. eosq; mi-  
tari: hoc est p̄ desertū ascēde.  
et sp̄uālē sublimari. **C**ū nū  
em̄ q̄s bonos diligit. tñ bōna  
fit: tñ q̄ in dñm ascēdit. Malo  
cotidie deseruit̄: q̄ de p̄tō  
ip̄cū coerūt̄: et cū f̄ordib;  
s̄it. adhuc f̄ordescēt. **I**tē de-  
mergit eos tēpestis aq̄ id est  
p̄tō. et abs̄ebet p̄fūdū id ē  
moliuit̄ inq̄atis. et uer̄ sup̄  
eos puteus os suū id ē inq̄atis  
p̄fiditus: qñ nō solū mergit̄  
ip̄tis: sed etiā pdūt̄ aditū cō-  
fessionis. **H**om uero ascēdit̄.  
q̄ de uitute i b̄uitē eūt̄: et in  
cauitate cotidie p̄ficiut̄: q̄ aug-  
metat̄ in eis caucas p̄ bona  
m̄t̄ea. p̄ voluntatē et op̄a. **D**ū  
ergo m̄t̄ desertos agnā et

*Biblio  
mundo  
quod se  
eo a facili*  
*que  
trifat  
gaudia  
mudi*  
**d**eficiētes atq; descedētes sp̄o-  
sa p̄fici: p̄ desertū ascendit.  
**D**icit̄ etiā desertū hic mūdus:  
ul̄ q̄ deserit̄ et cōtempnit̄: ul̄  
q̄ se p̄m̄ desert̄: i se deficit̄.  
**C**otidie em̄ cū tpe gaudiap̄s  
tr̄̄seut̄: et quot dies tot gaudi-  
dier p̄tēr̄ et deficit̄. **O**r̄  
dies aliq̄s accipit ad uiuendū:  
tot ei amputant̄ a uiuendo et  
gaudendo. **H**oc ē ergo hoie;  
uiuē et gaudē: a uira et gau-  
dio deficit̄. **E**t cū gaudiocū si-  
toio fr̄uit̄: nō tū gaudē duc-  
dus est q̄ gaudiū deserē: q̄  
gaudiū eius s̄il̄ cuīsire et depeit̄  
cū tpe. **M**ūdus utq; desertū  
est: q̄ gaudiā sua deserit et  
amittit. **V**nde cū gaudiā ista  
p̄stā aia cōtempnit̄: et ad sup̄  
mū et b̄in gaudiū tendit: p̄  
desertū ascēdit. **D**esertū h̄  
nō solū delitacōnes suas dese-  
rit: sed etiā stile est et arescit.  
net fr̄tā habs. fructū cū sp̄is  
nō p̄t fac̄: q̄ sp̄m̄ qui er̄ dō ē  
nō p̄t accip̄: q̄ nō nouit eu-  
ner sit̄ cū. **S**ed aia deuotū dū  
pro bō gaudiō laboreat: i deser-  
to et arido fructificat: i m̄t̄  
arentia et labencia fructū aferit  
qui maneat. **I**git̄ in hoc deser-  
to in hac tñ desertū iuua em̄  
aquosa fructū fac̄: manēt̄  
affere: hoc ē p̄ desertū ascēde.

119

**C**larendit autem sponsa sicut  
vulgula sum et aromatibus  
movere et thuris: et unius.  
puluis pigmentum. **P**ro mera  
intellige possum tene dilecto  
mis sine consolacionis contemptu  
et mortificatione: per thus despi  
tium supernae et oceane. **T**ener  
enim ad hoc quilibet ut membra  
sua que sunt super terram. fœmina  
tione et inuidia. concupis  
cione mala. et auaricia. et cetera moe  
talia mortificare. et ita ut man  
data servent. **N**ec enim premitas  
vitæ eternæ: et hæc est iustitia.  
quæ qui fecerit hō dñi viciet in ea.  
**S**ed alia que ad sublimiorē qđū  
vult crescere: etiam in litudinē  
venialium et inmodic concupis  
cione debet caue: ut proficere  
gratia mea accipere. **D**ebris enim  
vitæ cogitationes carnales  
et vanas: et ita cogitationes  
suspicionis. irre amicitudinis et  
huiusmodi: consolaciones etiam  
tremas tribu bidelis et potu  
in colloqo. in videndo. audiendo.  
in uisitate. in vestibz. in opno.  
et in qualibz libitate. **E**nqñ  
tū delationes istas mortifi  
cat et respicit. ac carnaliter  
renuit consolari. tñ spuālē  
membris et in gratia uiuificari: qñ  
tūcū ab ipsis vacui coe grā  
reperit. tñ replebit. **D**intū

123

aduca ista aliquis superaddit et  
contempsit. tñ ascendit: quia  
tātu de iſimus ad superna p̄git.  
Post mortificationē itaq; maior  
poterit. etiam in modis mortificationis  
calcare opererit aīdā proficiētē:  
et ad spuālē vitā consende  
volentē. **S**ic brūs Job post  
lubos curus p̄mitat. etiam  
lubos metis id est cogitatio  
nes malas p̄mitat a dñō  
missus est: qñ cū illo colloq  
ū erat habitus. et visionē  
suā illi eā manifestatur.  
**C**ū brō itaq; b Job hos lubos  
deuotū mete operat p̄mitat:  
**N**ec enim mera id ē mortifica  
cio proficiens. sive proficere aīdā est.  
**C**ū hac etiam thus debet timere:  
qñ nō solū debet tremas delecta  
tiones mortificationē: sed etiam  
superna desiderare. et deuotis  
proficiens querere. **S**il' ascendit  
utq; fung. mortificationis  
scilicet et desideri at coeōmis:  
quia alt' ab alto fulcit: ut  
ut neutr' p se possit ascendere.  
ut deo placere. **S**uperna enim de  
siderare nō possum. nō trena  
despicere: et trena non  
despicere. nō desiderio supernae  
traham. **A**bsp enim delationē  
coe ēē nō p̄it: sed aliq; id ēhi  
necessere est. quia trahit sua

queq; volūtus. Vñ cū alia  
illi subfīrā ad aliū facilius  
metuntur. et qd' vacuū est  
ad aliud aplius capiendū  
dispositū est. Tanto igitur  
spūalē delūcōnē admittit.  
qnto et solātōis frēne er-  
ps est. nec i aliquo alio de-  
lectari cupit. Itē qntū et nā  
cognoscimq; tātu tñsitoria  
despiciamq; et dāpnamo. Nec  
et em̄ illa p̄ciosa margarita.  
quā qui m̄enit. que p̄ius  
amaueat libent̄ cūcta dēlin-  
quit. Ayerā ergo aiā cīmat.  
cūtrenas delūcōnes cōterep-  
mit. thus uēo cū supna desi-  
deat et querit. Cū uerabēo  
et thure. vniūsi pulueis  
piginētān. sumq; phibetur  
ascendē. Non dicit vniūsi  
piginēti. sed vniūsi pulueis  
piginētān. piginētū est qli-  
bet utus. seu quodlib; opus  
ututis. Due in puluerē com-  
mūnt̄. cū subalit̄ discutunt̄  
et discutunt̄. ne quid ih̄s ma-  
li lateat. ul' m̄dīcte fiat. pig-  
nētān est hō qui puluerē  
hūc teit̄. id ē sūgila opa sua  
discutit. Pudendū em̄ ē. ut  
bona sine admītōe malor  
fiat̄. quia mala maiora

bona necant̄. m̄ocea hominē  
matulat̄. manifesta ḡ mala  
sūt coīedā. occulta subtilit̄  
m̄pēndā. que qd' oīa nosse  
nō possimq;. occulta cōt̄io  
et habēdā. In dū cū p̄tōn  
aliqd' est in hoīc. qd' cū lat̄.  
ul' qd' ignorat esse metule.  
Cōt̄io itaz sic p̄mū piginē-  
tū qd' sūamq; idō offeramq;  
qf ḡnialis cōt̄io delet om̄ia  
metalia occulta at̄ m̄festi.  
et m̄citat̄ restituit. si fuerit  
amissa. Err̄ cūtate quicquid  
egēimq; m̄mē placebit. nec  
qntūq; teramq; ul' cōt̄ida  
mus an̄ dīm redolebit. Ut qd'  
oīa m̄ra i cūtate fiat̄. et m̄  
gtū dō puluēm sūgila tera-  
mus. i p̄mis cōt̄eramus.  
Demde sūgila discutēdast̄  
opa. elemosie. vigilie. cōces.  
et alii cōp̄is labores. supue  
fiat̄. p̄t̄ deū. si aliud sit̄ m̄  
causa p̄ncipalit̄ et secundarie.  
si fiat̄ discrete. et cū debito  
modanit̄. si fis sit̄ p̄ficiē.  
et ~~efēciē~~ p̄seueancia. si  
possibilitas p̄ficiēdi. si qd'  
qndo id fieri expediat. si mo-  
dus quo. et qntū. et qd' fre-  
quēt̄. et itē qn̄ aliqd' sit̄  
m̄mittendū. et qn̄ uehe

mēnētus t̄istendū. **I**tē si cū  
 scāndalo ul' dāpno alioſi  
 at. si leuitas. iſcōſtanciā cur-  
 iofitas. ad hoc ipellat. ſilauis  
 ſi huāna delācio. ſati enī  
 cōmodū appetat. & laten̄  
 ſuripiat. **D**iscutiēdū demq;  
 ſi iūtutes ſit pūe. ſi pſte. ſi  
 deus ſup̄ oīā diligat. ſi ali-  
 quid aunc̄i eius equet ul'  
 pponat. ſi dīlīcio p̄xim hā-  
 beat. ſi ſinc̄e. p̄t dīm exhi-  
 beat. ſi aītus idō diligat. ſi  
 dilāo het ſpūalit' et carnali  
 p̄cedat. ſi p̄fona nō accipiat.  
 ſi muſa cōſider. **I**ndū em̄  
 aliquis dīlōne mouet. ſi  
 carnali ul' p̄uatu ducit. ut  
 nō pūe idō exhibeat. ul' ali-  
 quis diligit maḡ qđ diligē-  
 dū est mīmo. ul' ecōiſo. **I**tem  
 vīdendū ſi hūlitas ſit vēi. et  
 non ficta. ul' ipſor. ſi ſi chō  
 intus ſibi uilescat. ut foecis ir-  
 rogant̄ iūria ul' cōtemptū  
 nō ſup̄be ul' ipaciēt ſeat. ſi ſi  
 foecis ſe dep̄mit et hūliat. ut  
 intus de hoc nō ſup̄biat. ſi  
 ſile apud ſe de ſe iūdiciū te-  
 noct. et qualē ſe foecis oſtēdit.  
 rale ſe intus verac̄ ſeniat.  
**I**tē ſi ibi hūlis ſit vbi hūlitas

honorat. et ibi hūlitate re-  
 fugiat ubi cōtemptū habe. **I**tem ſi hūlitate exēt. cū li-  
 bere debēt iūſtice ſe oppo-  
 nere. et paciā ſtenet. cū po-  
 cuius ipaciens maloe ſuccidi  
 debēt igne dīm zeli. et de-  
 fitē. ferre nō vales cōtemp-  
 tu iūſtia. et p̄uale pūſi-  
 tate. **N**on em̄ ſuſtine dēmo  
 ſi quis deuocat. ſi quis ex-  
 tollit. ſi quis iſuſie nosce-  
 dit. **S**i q̄b uidelic̄ deuocat  
 et diſſipat ea que bonast  
 et iūſta. ſi q̄b extollit et  
 iſoleſtit cont̄ iūſtia. ul' ſi  
 quis iſuſie nos cedit cōuicio.  
 ita q̄ cauſa ſimiq; mīū culpa  
 ul' uicio. **S**i em̄ peccātes et  
 colaphisati ſuffēmo. nīcēdē  
 nō habebim̄. ſi uēo non  
 peccātes. h̄ est grā. het ē  
 ḡta dō paciā. **I**tē cōſiderandū  
 ſi ſic paciā ſoris q̄b exhi-  
 beat ut intus nō doleat.  
 nec malū repēndē cogitat.  
 et utē ſi ipā hoea accepit i  
 iūrie ūba ipaciē ul' cōuicio  
 rīdeat. ul' poſt horā aliqd̄  
 iūrie ul' rancorib̄ ſeruet.  
**I**tem diuindictiē deb̄ hō ſi obe-  
 dēciā ſeruet. p̄t aliqd̄ cō-  
 modū ſuī ul' lucrū. ſuie

pure app' dñi et p̄ceptū: si  
radus obediat p̄mptū: si  
deuote. **I**tē attendē debz: si  
coerpiat modeste. si corri-  
gat tēpate: et si iſeruanda  
disciplina seruet māſuetu-  
dine. et deuitet vehemētū-  
mā amācūdine. indiscretōe.  
et si forte p̄moe sit ad rigo-  
re qm ad ḥp̄assione: et si  
ubi rigore exercedus ē. exhi-  
beat remissiōe. **I**n hīs se  
pe fallit anima et qd̄ car-  
nali ſeu vicioſe agit ututio  
opus ēē credit. **C**zelus et  
falsus eſt. si mām p̄ocia q̄  
dīmā iurā vīdicem⁹: et si  
erga eos qui nobis iſgi ſūt  
ul' imm̄ cari. ampli⁹ acce-  
dam. **I**tē elemosine largito-  
mina accepta ē. ſit uide ul'  
anare quis c̄buat. macula-  
ta oeo ſi cū ſupbia ul' cū  
cōuicio fiat. **I**tē fallit aliq̄  
ut ſub occasioſe ſuſtētudi  
corpois. delātōm ſeruat.  
ul' ſuſtentandoem necessaria  
ſibi ſubchar. **I**tē ſeruat cō-  
timētia ut corpe caſtus ſit  
aliq̄s et mēte: ſed tr̄ eiſur-  
ripit ut familiātē ali-  
quæ habeat ſub dſulendi

et utilitatis p̄p̄e: ad qd̄ cū in-  
tencōne ducat p̄ia. p̄mptū  
et etiā et facile acquiescit  
natūa. In quo negotio oculi  
te ſe vicui uigil. et uſu ad  
hoc p̄ducit. ut hō ſeipm nō  
iſtelligat. ſed magis hoc agat.  
q̄ delāt. qm q̄a expediat.  
**S**ic cōtingit ut aliqui ad hō  
ferat appetitu carnali: inq̄is  
qm ſpūali. A cuiq̄ cōptacōis  
piculo tr̄ quilibz liber eit:  
qñtū ab hac fauilitate mē  
te libēa et nō tristata ſe ab-  
ſtrahē potuit. Vigilie et  
orēones ſūt iutiles. ſi ſic iſtu  
exerteas ut eo tpe doemias  
et toepeas. quo uigilie et  
orare debes: et ſigulatōe  
qñdā ih̄s teneas: p̄ quā  
coia. et ad q̄ magis teneis  
omittas. **M**onē p̄ennū. dō  
ſolai dolentē. et cētū cauotis  
opa dō placet: et tr̄ iſtigū  
ut nō ſemp p̄ue id eo fiant.  
**S**dam mēdū ad iſtu p̄mptū  
eſt aliquis. q̄ accidia laborat  
et tedium afficit: et delātibile  
illi ē. cū extius ſp̄licat: ul'  
pſons placet quibz loquit:  
ul' etiā ſibi ih̄s placet: in  
tali ḡra gloiat. **C**uicū

eaū uita ducētibus aliquā  
surripit corporē ul̄ errore: ut  
ul̄ p̄ corporē iutiles fiat: ul̄  
p̄ minū discussionē spūaliū  
terrore coeruant. Et utē in  
hat uita delinquit: si ppter  
quietē eritiae curu p̄m̄ pe  
nitius relinqitur. Vnde hec  
ūtū opa subtilit̄ discutere.  
et si verac̄ bona sū retrac  
ture: est vniuersa pigmenta  
spūliuerē cōtere. Quē pul  
uerē cū m̄ re et thuri moe  
tificiōis salis et deuocōis  
homo pigmentiuīus tñset.  
paoſū groma cōponit: qd̄ cū  
igne cauitatis i thuribulo coe  
dis crematū fuit: suavis o  
deis fumū de se sū ſuſū da  
bit. Debet at̄ fuma iſteſi  
tut uigula que r̄ta ē et in  
altū creſat. ascendē. Ita  
dñe et nō distorte d; ḡia  
ſuſū tendē: ut nichil q̄at  
alatere. nū tremū ul̄ carna  
le. Nō tremū aliq̄ appa  
tit ul̄ in aliquo delatetur.  
tanto fuma iſte minū ascē  
dit: q̄ distorte et alatere  
ducit. Unde mito uigule  
cōpat: ut velocitas ascē  
dendi designet. Virgule  
enī que creſtendo grossat.

minū in altū ducit: sed uig  
ule que velocia et ſuſū cōſtitūt.  
ſubtiliores et minores ſunt. De  
bet utiq̄ ſuma iſte mortifi  
caciōis et deuocōis i diſcre  
tiōis i modū uigule velo  
cit̄ ascendē: ut nō ſinus  
ſegnes i agendis bonis. et  
ſtudio p̄ficiendi. ſed alac̄s:  
ne p̄ curditatē et desidiatā  
grossatā: ſed ſubtileſ  
at ſublimes creſtā. Ap  
peruore mētis festine ſuſū  
tendā. Festine enī quippe  
et ascendēdū et vilit̄ iſq̄tē  
dū: q̄ ſi q̄ ſi remiſſe ſuſū  
coner̄: pondē corporis et hūa  
ne i betallitatis depinat̄.  
Corpus enī qd̄ coriūp̄ aut̄  
agifuat̄: et m̄ ſi p̄ficiat nō  
et ut deficiat: q̄ deorsū thū  
natūa et ſep̄ petit vma. Vide  
m̄ nāq̄ i hominē ponderosis  
q̄ ſi arbores velit̄ ascendē et  
ſuſū repere: ſi qn̄ remiſſiſ  
i ascendēdo agit̄: statū agif  
uant̄ et deficiunt̄: ſed velocitas  
et iſtāia ascendēdi pondēo  
ſtūtē ece ſupat̄ et p̄ducat̄.  
In hū modū alacrit̄ et ſolli  
cite ad pſtāi tendētes. et ma  
data ip̄lētes. pſtōis culmē  
attingit̄: remiſſi vero de

ficiunt et cotidie p̄meces ad lapsū fuit. Virgule igit̄ spōsa cōpat̄: ap̄t intencōm̄ p̄mitēt et pficiēt velocitātē. ap̄t oīa uō p̄missa mēto de illa dicit̄: que ē ista: quā s̄c̄ om̄māndā: q̄ntaq̄ laude digna. De requie supna et quo p̄fā hanc cōsideret̄ et desiderent̄ Capitulū decimū.

**I**culū salomois seraginta foctes ambūt ex fortissim⁹ ipsi. Salomon pacificus m̄ptat̄. et s̄igt̄ ep̄m̄. qui q̄ in celis et q̄ in t̄ris s̄t pacificauit: q̄ p̄i p̄tēdes ī cōsilauit. m̄t angelos et homines cōcēdā ī foemauit. cōsos p̄tēdes iustis sociauit. Quos uēoh̄ ī cōcordia sociat. in igno et p̄petua cōtute ī pace s̄ coniugit. et ad q̄etē p̄petuā p̄ducat. Que ques lāculus dē: q̄a in illa ab oī īq̄etudine et labore huic uite pausat̄. In illa quiete nūc pausat̄: qui hic p̄ dō laborebat. Ibi enī ut ī iob legit̄ requesit̄ fessi robece. et q̄ndā vincti: absq̄ omn̄ molestia. Illuc et̄na ques reficiat̄ remunerat̄: quos hic labore p̄cep̄

cōe et v̄tutū p̄fūs fatigab̄. Et q̄ hic v̄nculus ligabant̄ huāne t̄finitatis: ibi disrup̄tis v̄nculus dō sacrificū hostiā laudis. V̄ncula h̄ec s̄t fāmes. sc̄is. s̄p̄na. lassitudo et cetera huic mōi. q̄ oīa ibi cessab̄: q̄a nō esuriet ampliā ne p̄siciet̄. Sed labore cīt̄ ibi neq̄ dolce: n̄t cīdēt̄ sup̄ illos sol iste mācial̄ q̄ eos trahit̄: sed neq̄ estus tēp̄tacōmis. Tā enī tūc dīct̄ eis sp̄: ut requiescit̄ a laboreibz suis et tēp̄tacōmis. Sp̄us qui eos ad obediēndū p̄ceptis roborauit: tūc ut quiescat̄ a laboreibz dīct̄. O: enī ingressi s̄t illā reje: requieuerit ab opibz et laboreibz suis: sicut et dīs a suis q̄bz p̄ hoīe laboreauit et enī redēmit. Ab hīs laboreibz requieuit ī se: pro hīs laboreibz requiescit̄ ī illo mēbra eius. Tullus vñq̄n sic ille laboreauit: q̄ dolor sicut ei⁹ dolor nō fuit. Sed sedim mīlititudinē dolor eius solacōnes ēt̄ne letificauerit mēbra eius: q̄a magni dolores p̄nq̄ magna gaudia otulerūt mēbris p̄nq̄. magna labore p̄petua requie: et auara moes s̄p̄tine uite dulcedinē. P̄ hīs enī r̄cop̄abilit̄ amāt̄ et ī ei⁹ amore gaudet̄: hīt̄ enī quē amant̄: cognoctūt̄ ī vidēt̄: qđ totū vita et̄na est. Idem enī est cīt̄ illo r̄q̄escē:

et cu illo gaudē. et illi habē.  
**I**te amāe nosse est. qā amē  
 noticia est. et nosse vidē est.  
 et her̄ dū est et̄na cognoscē  
 p̄m̄ vīn̄ deū. et quē m̄sit  
 illi ep̄m̄. **T**h̄c̄ dotes aīe. **A**ll̄  
 illa b̄tūdo. dei ḡm̄o amē  
 et fr̄uctio. **C**uus illū mutuū  
 amēe saluatois et saluatoe  
 sufficiat cogitac̄. quō quos tū  
 p̄cōso s̄agnē redēmit diligat.  
 quō saluti illoz ḡaudēnt. quō  
 q̄m̄ cu diligat. et cuius amoe q̄  
 erat et eo gaudēat. p̄ quē se  
 redēptos et ad req̄ē tūslatos  
 stūr̄ et s̄ep̄ vidēnt. **C**ūpetna  
 cōm̄te cu pro redēptōne sua  
 diligat. icōpabili ab eo aplia  
 diligat. **A**deo suos i passione  
 dilerit. et tantus ad redēmēdū  
 eos eo ferue cūcūris fuit.  
 ut acerbitatē passiois oīmo tol-  
 le potuit. sed noluit. vīno  
 ut icōpabile demōstraētū  
 tare acbiceē martii dolorem  
 assūpsit. et pati voluit. q̄ illus  
 hom̄ vīq̄m̄ passus fūt ul pati  
 potuit. **C**ue cuic̄s cu eoz sa-  
 lute tūcūfuit. q̄ cu eos p̄cōsue  
 mortis redēmisst. nō cu aīe  
 redēptos q̄m̄ a p̄cē sibi datos  
 cōm̄erat quodā loco m̄dices.  
 pat̄ quos dedisti m̄. volo ut  
 ubi ego sū. et illi sūt meū.  
**I**n tantū de ip̄o redēmp̄cōe

exultat. ut nō reputac̄ videa  
 q̄ p̄ eis p̄culit. sed p̄cōs sibi  
 datos quā aīe redēptos dicat.  
 et q̄ eos p̄cōs accep̄tūm̄ur.  
 q̄ cu digno p̄cōs ul recōpen-  
 sacōne. **T**antū eos dilexit m̄  
 erilio. icōpabilit̄ quoq̄ plus  
 diligeat i regno. **M**aiorē cūtu  
 tē cu hos habuit. q̄ cu cept̄  
 ap̄ū qd̄ moriendo p̄ ill̄ expo-  
 sur. **N**ō aīorē quoq̄ ita eos  
 ibi habebit q̄ ip̄ū ad cu habe  
 possit. magis q̄ de eoz salutē  
 gaudēbit q̄m̄ ip̄ū de hac gau-  
 dē possit. **D**e eoz itaq̄ salutē  
 gaudēbit. et gaudū eoz ip̄ē  
 cūt̄. **I**p̄ū sapiēt. ip̄ū hēbūt  
 i memoria. et ip̄ū i desideio.  
**I**n ih̄s̄ t̄bus cōsistit aīa. **A**ll̄  
 fa p̄fē i plebit dei filius et  
 dei sapia. **I**ste em̄ sūt platee  
 ih̄lin̄. d̄ ē vīe late cuic̄  
 ih̄lin̄ qui vidēt dei patē.  
 hec platee sūt rō memoria  
 et volūtas. **C**ue bū lateſt̄.  
 q̄a m̄lta ih̄s̄ plateis i flūt̄  
 m̄tūt̄ et exēt̄. **C**uic̄ em̄ cō-  
 phendit racio. q̄t̄a mēeria.  
 et q̄t̄a volūtas. **S**ed platee  
 iste s̄t̄nent̄ et oplamabūt̄. **I**  
 p̄fē i plebit̄ aīo mūdo. **I**  
 dīna sapia et dei fr̄uctōne.  
**S**igula em̄ d̄s occupabit.

lenifiabit. bñificabit. et pfecte  
sanabit. **C**odquid em̄ rō poterit  
sapie quidq; mēcōia recolē. qđq;  
volūtas desideriā dīc ēt. et  
sigula hēc iplebat. qđ oīa rōlē  
ēt. **E**t tantubr̄ ibi cātacū leti  
cie: de bñitudē felicitatis ētē.  
**I**bi dī iusti sīne fine dāpnacē  
cruciatus cōspicuit. tdei laudib;  
crescūt. qđ et ī se cānūt bonū  
quo remūēati sūt: et in illis  
supplicū qđ euāserit. **E**t ibi  
ḡtacē actio et vox laudib;. Grās  
deo libētori suo agēt. et eū  
p̄petua cāntre diligeat: in quo  
etīā signa sue libēacōm̄s cāca  
tēs videlic; vulnēs desmet̄  
appiciet. **D**ictoq; remūēant̄  
p̄culor et mīscēc quā euāse  
runt: tāto exultantes dūent.  
**T**oerētē p̄t̄sūt aūā mā.  
foesitā p̄t̄sūt aūā mā aq;  
nōtōlēbile. **E**t laudates deū  
subiugēt. **V**nde dīs qđ nō  
dedit nos itaq;dē eoz. demo  
mī s̄z de quoq; laqō venāciū  
aūā eoz erēptā est. **E**t cōtūtis  
est laqōs. qđ cessauit̄ tēptā.  
et ip̄i sūt libēari: sed īmī  
eoz vīncul̄ ētē dāpnacōs  
sūt astricti. **O**uos etīā sīfīo  
sem̄q; videbūt. ut eoz sper  
tis tēmetib; sēp gaudēat̄:  
et libēatōē sūt̄ diligeat̄. et  
ḡtias illi agat. **V**nde ad 1ob  
dīs loquit̄ qđ drabolū elā

accipiēt̄ sūt̄ sēpētū. qđ hic  
eis seruit̄. dū teptādo eos affi  
git. et illi eū seruū habebūt̄:  
quia eūs pena quā euāserit̄  
gaudebūt̄. **P**lus qm̄b; erit̄  
ibi ḡtacē actio. **E**t p̄ ibi vor  
laudis. qđ quē diligeat̄ p̄petuo  
laudabūt̄. laudabit̄ em̄ ihēlin  
idē visio dīm̄ pacis. Om̄s  
em̄ vidētes illā pacē lauda  
bit̄ dīm̄. qui est̄ eoz par et  
exultatō et ētēa bñitudo. **E**t  
in pace sua et cōcordia itā  
cātate suos vīnt̄ regno et  
cōnīgit̄. ut quidq; felicitatis  
et gaudī vīng habuit̄ hoc  
etīā p̄ cātate altīḡ sit̄. dū iste  
illi qđ ip̄e hab; optat̄ et ille  
istius bonū itā ip̄o sicurīse  
sūt̄ amat̄. **C**uot ergo electi  
cū r̄p̄ignabūt̄. tot̄ erūt ibi  
p̄ima: et de tot̄ vīnotuacē  
qui saluabit̄ erūt gaudia.  
**S**iquis cōputacē possit̄ nūm  
cīmū supnōe: etīā p̄putacē  
potit̄ gaudia sigulor. **T**ot̄  
igit̄ sūt̄ elātē gaudia: si vīde  
dū nūt̄ qm̄ et̄ ip̄i fīsa et̄ qm̄  
dūt̄na. **C**ofēam̄ gaudī hā  
vīce ad gaudī p̄t̄. **S**i du  
placēm̄. si t̄placēm̄. si qđeū  
placēm̄. m̄t̄placēm̄ qm̄tūcū;  
p̄ m̄t̄ p̄t̄ m̄t̄ m̄t̄placē.  
ad eq̄litatē gaudī bñor̄ nō  
p̄tingim̄: qđ h̄ i ḡtūcū ibi

cammo sicut dicitur auctoritas. **V**iuit dominus cuius iugis in sutori: et  
 cammo iherusalem. **S**ed nec habet  
 timum. quia iisquitur e. sic inesse  
 tate. ita eternitate. propter adop-  
 hensionem patris uite: ita ut  
 nulla expectatione nulla expecta-  
 cone ad magnitudinem suae diu-  
 nitatis huic gaudio possimus  
 attinge. **D**ictum est quoniam noster  
 est hoc gaudium. quoniam magnum.  
 quoniam diutinum: nunc quod sit vel quoniam  
 sit uiderendum. **V**nde sciendum  
 quod ipsum ideo est. et ipsum  
 deus est. **I**n deo enim ueritas  
 per se posset. si non deus  
 esset. vel ext deus est. quia  
 nichil vim nichil per se est  
 deus. nec creatura ad similitudi-  
 nem deitatis per se deus aliquid  
 suffici posset. vel hoc perficie  
 ipse. **H**oc est illud plenum  
 gaudium quod in euangelio dominus pe-  
 tere et querere monet. et quod  
 acceptios esse petentes plus  
 habebet. **E**t hoc est illud quod oculis  
 non vidit. nec auris audiuit.  
 nec mente hominis ascendiit. quod  
 deus suis praesens. prius et magnus  
 ibi sicut: sicut et prius et liber  
 a domino suo. **C**ui hic pro deo  
 seruerunt. de labore ad regem  
 de similitute ad libertatem traxerunt.  
 iam liberi a timore alio